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The first mohair sale of the 2012 summer season took place in Port  Elizabeth today (14 February 2012) with a small offering of 57895  kgs. 

Although the first sale of the season is always very mixed, result s were very positive and a good sign for the rest of the season.

The market indicator opened on very similar levels as the first sa le of 2011, with kid's and young goats performing very well, with the 
average market indicator closing on R92.29.  An overall sales clea rance of 90% was achieved.

Very good quality winter kid mohair with above average lenght resu lted in good competition for these qualities, resulting in very go od prices.

There was also good competition amongs buyers for young goats hair , resulting in a price increase of 7% for winter young goats.

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids (winter) up 9%
Young goats (winter) up 7%
Fine adults down 2%
Strong adults unchanged
Average up 5%

The next sale is scheduled for 6 March 2012.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
100.00

 182.55
   2,104.1

100.00  142.84
Summer

 167.18

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 161.81
Kids 

Long (A/B) Summer
   1,088.1Winter Long (A/B) Winter     460.3     93,890.50 203.98    4     460.3   1,088.1    4

Young Goats Medium (C) Summer     426.1     79,936.20 187.60    4     426.1   4
Summer Medium (C) Winter     212.8     39,313.30 184.74    2     212.8   2   5,590.9    5,590.9 100.00  130.10  130.85  118.39
Winter Short (D) Summer     662.1    107,191.09 161.90    5     662.1   5   1,000.4      765.2  76.49  113.59  106.16  122.08

Adults Short (D) Winter     236.0     41,494.00 175.82    2     236.0   2
   7,236.1    5,275.1  72.90   76.56   78.12   86.70Fine Washing (E) Summer   1,015.9    141,846.94 139.63    7   1,015.9   7

Strong   28,965.1   26,259.3  90.66   75.02   75.55   80.08 Washing (E) Winter     179.0     25,060.00 140.00    1     179.0   1
Total Seady/Stain and Locks  57,895.9   52,040.8  89.89   92.29   87.69   93.07

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total   2,104.1    328,974.23 156.35   16   2,104.1  16
Winter Total   1,088.1    199,757.80 156.35    9   1,088.1   9

Young Goats
  2,561.1    320,945.03 125.32   20   2,561.1  20Long (A/B) Summer

Long (A/B) Winter
  1,716.1    240,975.14 140.42   12   1,716.1  12Medium (C) Summer
    279.0     34,253.80 122.77    2     279.0   2Medium (C) Winter
  1,203.7    154,269.23 128.16    9   1,203.7   9Short (D) Summer
    352.2     40,681.42 115.51    5     587.4   3Short (D) Winter
    110.0      6,391.00  58.10    1     110.0   1Washing (E) Summer
    134.0      9,112.00  68.00    1     134.0   1Washing (E) Winter
  1,508.2    122,512.50  81.23   12   1,508.2  12Seady/Stain and Locks
  5,590.9    722,580.40 118.72   42   5,590.9  42Summer Total
    765.2     84,047.22 109.84    8   1,000.4

Adults

   6Winter Total

  1,099.7    113,004.25 102.76   15   2,061.2   8Long (A/B) Fine
  6,298.9    480,467.60  76.28   55   7,633.8  44Long (A/B) Strong
  2,979.7    246,510.60  82.73   29   3,807.3  23Medium (C) Fine
 11,515.4    876,986.10  76.16   88  12,549.4  81Medium (C) Strong
  1,016.1     80,126.62  78.86    8   1,188.0   7Short (D) Fine
  7,345.9    542,572.01  73.86   53   7,682.8  50Short (D) Strong
    179.6     12,572.00  70.00    1     179.6   1Washing (E) Fine
  1,099.1     69,199.55  62.96    8   1,099.1   8Washing (E) Strong
  9,449.9    490,442.46  51.90   77  10,403.0  70Seady/Stain and Locks
  5,275.1    452,213.47  85.73   53   7,236.1  39Fine Total
 26,259.3  1,969,225.26  85.73  204  28,965.1 183

Buyers Analysis Bales

Mohair and Wool Traders
Samil (Pty) LTD        140

Standard Wool (SA) CC
Le Lean Fibres CC

Mosenthals Wool & Mohair SA (Pty) LTD         65
Stucken & Co (Pty) LTD        202

New England Wool SA          6

Strong Total

   2,104.1


